
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ № 4 
 

четвертого заседания Законодательного Собрания  
Челябинской области седьмого созыва 

 
Дата: 15.12.2020. Время: 11:00:00 
 
Всего депутатов – 60 
Присутствует – 59 
Отсутствует – 1 
Кворум: – 40 

 

  Председательствующий:   Мякуш В. В. – председатель Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат по еди-
ному избирательному округу от ЧРО Всероссий-
ской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

   

Присутствовали депутаты: 

    

1. Андреев Е. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2. Аракелян А. Э. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

3. Астапенкова О. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР – Либераль-
но-демократической партии России. 

4. Бекишев В. П. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

5. Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР – Либераль-
но-демократической партии России. 

6. Брагин А. И. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению, 
депутат от Промышленного избирательного 
округа № 29. 

7. Буяков С. Н. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике, депутат от Южного 
избирательного округа № 30. 
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8. Важенин А. В. – депутат от Северного избирательного округа 
№ 1. 

9. Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по молодежной политике, культуре и 
спорту, депутат от Тракторозаводского избира-
тельного округа № 15. 

10. Владимирский В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" в 
Челябинской области. 

11. Гербер О.В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

12. Голиков О. А. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по строи-
тельной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству, депутат по единому избирательному 
округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

13. Губанов Е. В. – депутат от Заводского избирательного округа 
№ 19. 

14. Денисенко А. В. – депутат от Металлургического избирательного 
округа № 11. 

15. Долгушин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

16. Дремов В.В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

17. Евстигнеев В. Ю. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по аграрной политике, депутат от Право-
бережного избирательного округа № 27. 

18. Егоров И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

19. Еремин Анатолий А. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от 
Коркинского избирательного округа № 22. 

20. Ершов В. В. – депутат от Курчатовского избирательного ок-
руга № 13. 



 3 

21. Жолобов П. П. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

22. Журавлев А. Л. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

23. Илле Е. Г. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по экономической политике и предпри-
нимательству, депутат по единому избиратель-
ному округу от ЧРО Всероссийской политиче-
ской партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

24. Карликанов Ю. Р. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат по 
единому избирательному округу от ЧРО Все-
российской политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ". 

25. Киселев П. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

26. Клеутин Д. Н. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

27. Колесникова Л. Р. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

28. Колокольцев В. М. – депутат от Ленинского избирательного округа 
№ 26. 

29. Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного 
округа № 2. 

30. Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

31. Лазарев А. В. – первый заместитель председателя Законода-
тельного Собрания Челябинской области, пред-
седатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам, депутат по единому из-
бирательному округу от ЧРО Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

32. Ларин Д. С. – депутат от Калининского избирательного окру-
га № 12. 
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33. Махов М. А. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по экологии и природопользованию, де-
путат по единому избирательному округу от РО 
в Челябинской области Политической партии 
ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА. 

34. Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного окру-
га № 5. 

35. Мотовилов А. А. – депутат от Советского избирательного округа 
№ 17. 

36. Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

37. Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Че-
лябинской области, депутат по единому изби-
рательному округу от ЧРО Всероссийской по-
литической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

38. Нациевский С. О. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

39. Павлов В. В. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от 
Троицкого избирательного округа № 25. 

40. Перезолов В. Г. – депутат от Еманжелинского избирательного 
округа № 23. 

41. Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа 
№ 4. 

42. Пырсиков Д. А. – депутат от Чебаркульского избирательного ок-
руга № 21. 

43. Рева Е. П. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР – Либераль-
но-демократической партии России. 

44. Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 
округа № 6. 

45. Романов М. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

46. Ромасенко В. В. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от Же-
лезнодорожного избирательного округа № 18. 
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47. Садовских О. Л. – депутат от Златоустовского избирательного ок-
руга № 8. 

48. Сазонтов Д. В. – депутат от Каштакского избирательного округа 
№ 10. 

49. Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа 
№ 14. 

50. Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от 
Верхнеуральского избирательного округа № 24. 

51. Субачев Е. В. – депутат от Миасского избирательного округа 
№ 9. 

52. Сумин Д. В. – депутат от Копейского избирательного округа 
№ 20. 

53. Тарасова Е. С. – депутат от Кыштымского избирательного окру-
га № 3. 

54. Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа 
№ 7. 

55. Утарбеков Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

56. Фирстов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" в 
Челябинской области. 

57. Швецов В. Г. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по Регламенту и депутатской этике, де-
путат по единому избирательному округу от РО 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОС-
СИЯ в Челябинской области. 

58. Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного окру-
га № 16. 

59. Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по промышленной политике, энергетике, 
транспорту и тарифному регулированию, депу-
тат от Орджоникидзевского избирательного 
округа № 28. 

  Отсутствовали депутаты:     

1. Еремин Андрей А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
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Присутствовали приглашенные: 

1. Богуш Ю. В. – начальник управления отраслевой политики 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

2. Бетехтин А.В. – министр культуры Челябинской области. 

3. Бирюк М.М. – руководитель Управления Федеральной нало-
говой службы по Челябинской области. 

4. Буторина И.В – министр социальных отношений Челябинской 
области. 

5. Гилев И.Ю. – первый заместитель министра экологии Челя-
бинской области. 

6. Дробышева Е.Н. – заместитель председателя Челябинского обла-
стного суда. 

7. Ильюшина Е.В. – начальник организационно-аналитического 
управления аппарата Законодательного Собра-
ния Челябинской области. 

8. Кобылин А.В. – министр сельского хозяйства Челябинской об-
ласти. 

9. Костина С.Ю – исполняющий обязанности министра общест-
венной безопасности Челябинской области. 

10. Коузова Е.А. – первый заместитель министра образования и 
науки Челябинской области. 

11. Кучиц Т.В. – министр тарифного регулирования и энергети-
ки Челябинской области. 

12. Лихачева О. В. – начальник управления информационной поли-
тики Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

13. Лопин В.А. – прокурор Челябинской области. 

14. Лоскутова С.А. – начальник управления социальной политики 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

15. Лошкин А.А. – председатель Контрольно-счетной палаты Че-
лябинской области. 

16. Лугачева Н.Р. – министр экономического развития Челябин-
ской области. 

17. Лукоянов Г.В. – глава Нязепетровского городского поселения. 
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18. Мальцева А. С. – старший помощник прокурора Челябинской 
области по взаимодействию с представитель-
ными (законодательными) и исполнительными 
органами власти, органами местного само-
управления. 

19. Нечаев А.С. – министр дорожного хозяйства и транспорта 
Челябинской области. 

20. Одер Л.Я. – министр физической культуры и спорта Челя-
бинской области. 

21. Пшеницын А.А. – министр финансов Челябинской области. 

22. Рыжий П.А. – министр промышленности, новых технологий и 
природных ресурсов Челябинской области. 

23. Савина С.В. – начальник управления экономической полити-
ки и предпринимательства аппарата Законода-
тельного Собрания Челябинской области. 

24. Семенов Ю.А. – министр здравоохранения Челябинской облас-
ти. 

25. Смирнов В.В. – начальник Главного управления по труду и за-
нятости населения Челябинской области. 

26. Ткачева А.Г. – директор территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Челябинской 
области. 

27. Тупикин В.А. – министр строительства и инфраструктуры Че-
лябинской области. 

28. Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

29. Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управле-
ния аппарата Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 

30. Школьников В. А. – начальник управления строительной политики 
и жилищно-коммунального хозяйства аппарата 
Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

31. Язовских Т.Н. – заместитель руководителя Аппарата Губерна-
тора и Правительства Челябинской области –
начальник Управления государственной служ-
бы и противодействия коррупции правительст-
ва Челябинской области. 
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ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О назначении мирового судьи Центрального района города Челябинска». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания  
по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 

 

2. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 
«О назначении мирового судьи Ленинского района города Челябинска». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания  
по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 

 

3. О проекте закона Челябинской области «О некоторых вопросах правового регули-
рования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для 
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из област-
ного бюджета» (второе чтение). 

Докладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
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4. О проекте закона Челябинской области «Об исполнении областного бюджета за 
2019 год» (первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчики: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 

5. О проекте закона Челябинской области «Об областном бюджете на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчики: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 

6. О проекте закона Челябинской области «О бюджете территориального фонда обя-
зательного медицинского страхования Челябинской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Ткачева 
Агата Геннадьевна 

– директор территориального фонда обязательного  
медицинского страхования Челябинской области. 
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Содокладчики: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 

7. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-
ской области «О применении индивидуальными предпринимателями патентной 
системы налогообложения на территории Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Лугачева 
Наталья Равиловна 

– министр экономического развития Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 

8. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 1 и 3 За-
кона Челябинской области «О применении на территории Челябинской области 
инвестиционного налогового вычета по налогу на прибыль организаций» (первое 
чтение). 

Докладчик: 

Лугачева 
Наталья Равиловна 

– министр экономического развития Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 

9. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 
«О назначении аудитора Контрольно-счетной палаты Челябинской области». 

Докладчик: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
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Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 

10. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 2 и 8 За-
кона Челябинской области «О порядке и условиях размещения нестационарных 
торговых объектов на землях и земельных участках, находящихся в государствен-
ной собственности Челябинской области или муниципальной собственности, зем-
лях или земельных участках, государственная собственность на которые не раз-
граничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, 
публичного сервитута» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 

11. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 9 Закона 
Челябинской области «О регулировании государственной гражданской службы 
Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Язовских 
Татьяна Николаевна 

– заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области – начальник 
Управления государственной службы и противодейст-
вия коррупции Правительства Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 

12. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 2 Закона 
Челябинской области «О некоторых вопросах правового регулирования организа-
ции местного самоуправления в Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Лукоянов 
Геннадий Васильевич 

– глава Нязепетровского городского поселения 
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Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительст-
ву и местному самоуправлению. 

 

13. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые зако-
ны Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительст-
ву и местному самоуправлению. 

 

14. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
внесении изменений в Порядок утверждения Законодательным Собранием Челя-
бинской области членов Общественной палаты Челябинской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительст-
ву и местному самоуправлению. 

 

15. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 1 и 2 За-
кона Челябинской области «О видах объектов регионального значения, подлежа-
щих отображению на схеме территориального планирования Челябинской облас-
ти, и видах объектов местного значения, подлежащих отображению на схеме тер-
риториального планирования муниципального района, генеральном плане поселе-
ния, генеральном плане городского округа» (первое чтение). 

Докладчик: 

Тупикин 
Виктор Александрович 

– министр строительства и инфраструктуры Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по строительной политике 
и жилищно-коммунальному хозяйству. 
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16. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона 
Челябинской области «Об оценке регулирующего воздействия проектов муници-
пальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных 
правовых актов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
17. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Ага-

повским сельским поселением и Агаповским муниципальным районом» (первое 
чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
18. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Пе-

тропавловским сельским поселением и Верхнеуральским муниципальным рай-
оном» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
19. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к 

Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Верхнеураль-
ским муниципальным районом и Степным сельским поселением» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
20. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О структуре Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти» и постановление Законодательного Собрания Челябинской области 
«Об утверждении Положения о комитетах Законодательного Собрания Челя-
бинской области». 

Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
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21. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 
«О назначении представителя Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти в Федеральную конкурсную комиссию по телерадиовещанию». 

Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Шиляев 
Павел Владимирович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по промышленной политике, энергетике, транспорту 
и тарифному регулированию. 

 
22. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О досрочном прекращении полномочий депутата Законодательного Собра-
ния Челябинской области Андреева Е.В». 

Докладчик: 

Мякуш 

Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

 
23. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О проекте федерального закона № 1046475-7 «О внесении изменения в ста-
тью 16 Федерального закона «О государственном регулировании производст-
ва и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и 
об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции». 

Докладчик: 

Павлов 
Владимир Викторович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области. 

Содокладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 
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24. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
поправках к проекту федерального закона № 1023225-7 «О внесении изменений в 
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации». 

Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по строительной политике 
и жилищно-коммунальному хозяйству. 

 
25. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О плане мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Челя-
бинской области, принятых Законодательным Собранием Челябинской облас-
ти, на 2021 год». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
26. О постановлении Законодательного Собрания Челябинской области «О проекте 

федерального закона № 559097-7 «О мерах, направленных на недопущение ис-
пользования (потребления) физическими лицами закиси азота, и о внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

 

 
 
 
0. СЛУШАЛИ: 
 

Оргподготовка. Принятие повестки дня. 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня в целом.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствую-
щих  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
   Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

  
  
1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О назначении мирового судьи Цен-
трального района города Челябинска». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е.Н., заместитель председателя Челябинского об-
ластного суда. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Шестаков А.Л., депутат от Центрального избирательного ок-
руга № 16. 
ВОПРОС 
 

 Артемьева М.А., кандидат на должность мирового судьи уча-
стка № 8 Центрального района города Челябинска 
ОТВЕТ 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О назначении мирового судьи Центрального 
района города Челябинска». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
   Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

    
  
2. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О назначении мирового судьи Ленин-
ского района города Челябинска». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е.Н., заместитель председателя Челябинского об-
ластного суда. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Воронина Е.В., кандидат на должность мирового судьи судеб-
ного участка № 1 Ленинского района города Челябинска. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин  А.И., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 



 20 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О назначении мирового судьи Ленинского рай-
она города Челябинска». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
  
3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О некоторых во-

просах правового регулирования отношений, связанных с 
инициативными проектами, выдвигаемыми для получе-
ния финансовой поддержки за счет межбюджетных транс-
фертов из областного бюджета» (второе чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять таблицу поправок, рекомендованную комитетом За-
конодательного Собрания  по бюджету и налогам, к одобре-
нию. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/4) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
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    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О некоторых во-
просах правового регулирования отношений, связанных с ини-
циативными проектами, выдвигаемыми для получения финан-
совой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из обла-
стного бюджета» во втором чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/5) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
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  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О некоторых во-
просах правового регулирования отношений, связанных с ини-
циативными проектами, выдвигаемыми для получения финан-
совой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из обла-
стного бюджета» в третьем чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/6) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об исполнении 

областного бюджета за 2019 год» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  Лазарев А.А., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам 
СОДОКЛАД 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об исполнении 
областного бюджета за 2019 год» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/7) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 59. Против – 0.  Воздержались -0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об исполнении 

областного бюджета за 2019 год» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/8) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного  числа 
За – 59. Против – 0.  Воздержались -0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
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    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об областном бюд-

жете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному окру-
гу от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Челябинской области. 
ВОПРОС 
 

 Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Нечаев А.С., министр дорожного хозяйства и транспорта Челя-
бинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Фирстов С.В., депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии "Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость" в Челябинской области. 
ВОПРОС 
 

 Штрахова М.С., заместитель министра здравоохранения Челя-
бинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Егоров И.В., депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАР-
ТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ". 
МНЕНИЕ 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Ларин Д.С., депутат от Калининского избирательного округа 
№ 12. 
ВОПРОС 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Коузова Е.А., первый заместитель министра образования и науки 
Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному окру-
гу от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Челябинской области. 
ВОПРОС 
 

 Коузова Е.А., первый заместитель министра образования и науки 
Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Лошкин А.А., председатель Контрольно-счетной палаты Челя-
бинской области. 
СОДОКЛАД 
 

 Швецов В.Г., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по Регламенту и депутатской этике, депутат по единому 
избирательному округу от РО Политической партии СПРА-
ВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челябинской области. 
МНЕНИЕ 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному окру-
гу от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Челябинской области. 
МНЕНИЕ 
 

 Лазарев А.А., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об областном 
бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/9) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа   
За – 49. Против – 2.  Воздержались – 7. Не голосовали – 1. 

    
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. воздержался 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. воздержался 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. против 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. воздержался 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. воздержался 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. против 
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    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. воздержался 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. воздержался 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О принятии в первом чтении проекта закона Че-
лябинской области «Об областном бюджете на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» и об основных характери-
стиках областного бюджета на 2021 и на плановый период 2022 
и 2023 годов». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/10) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 49. Против – 2.  Воздержались – 7. Не голосовали – 1. 

  
    Андреев Е.В. за 
  Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. воздержался 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
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    Долгушин А. А. воздержался 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. против 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. воздержался 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. воздержался 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. против 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. воздержался 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. воздержался 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О бюджете терри-

ториального фонда обязательного медицинского страхова-
ния Челябинской области на 2021 год и на плановый пери-
од 2022 и 2023 годов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Ткачева А.Г., директор территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному ок-
ругу от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Челябинской области. 
ВОПРОС 
 

 Ткачева А.Г., директор территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Фирстов С.В., депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии "Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость" в Челябинской области. 
ВОПРОС 
 

 Ткачева А.Г., директор территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Лошкин А.А., председатель Контрольно-счетной палаты Челя-
бинской области. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Лазарев А.А., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам 
СОДОКЛАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О бюджете тер-
риториального фонда обязательного медицинского страхования 
Челябинской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/11) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

     
     
7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в Закон Челябинской области «О применении инди-
видуальными предпринимателями патентной системы на-
логообложения на территории Челябинской области» (пер-
вое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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 Лазарев А.А., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в Закон Челябинской области «О применении индивиду-
альными предпринимателями патентной системы налогообло-
жения на территории Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/12) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
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    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в Закон Челябинской области «О применении индивиду-
альными предпринимателями патентной системы налогообло-
жения на территории Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/13) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
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    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
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    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
  
8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в статьи 1 и 3 Закона Челябинской области «О при-

менении на территории Челябинской области инвестици-

онного налогового вычета по налогу на прибыль организа-

ций» (первое чтение). 

ВЫСТУПИЛИ:  Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.А., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менений в статьи 1 и 3 Закона Челябинской области «О приме-
нении на территории Челябинской области инвестиционного 
налогового вычета по налогу на прибыль организаций» в пер-
вом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/14) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
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    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-

менений в статьи 1 и 3 Закона Челябинской области «О приме-
нении на территории Челябинской области инвестиционного 
налогового вычета по налогу на прибыль организаций» в треть-
ем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/15) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
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    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
9. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О назначении аудитора Контрольно-
счетной палаты Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лошкин А.А., председатель Контрольно-счетной палаты Челя-
бинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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 Лазарев А.А., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О назначении аудитора Контрольно-счетной па-
латы Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/16) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
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    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в статьи 2 и 8 Закона Челябинской области «О по-
рядке и условиях размещения нестационарных торговых 
объектов на землях и земельных участках, находящихся в 
государственной собственности Челябинской области или 
муниципальной собственности, землях или земельных уча-
стках, государственная собственность на которые не раз-
граничена, без предоставления земельных участков и уста-
новления сервитута, публичного сервитута» (первое чте-
ние). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менений в статьи 2 и 8 Закона Челябинской области «О порядке 
и условиях размещения нестационарных торговых объектов на 
землях и земельных участках, находящихся в государственной 
собственности Челябинской области или муниципальной собст-
венности, землях или земельных участках, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, без предоставления зе-
мельных участков и установления сервитута, публичного серви-
тута» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/17) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-

менений в статьи 2 и 8 Закона Челябинской области «О порядке 
и условиях размещения нестационарных торговых объектов на 
землях и земельных участках, находящихся в государственной 
собственности Челябинской области или муниципальной собст-
венности, землях или земельных участках, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, без предоставления зе-
мельных участков и установления сервитута, публичного серви-
тута» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/18) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нения в статью 9 Закона Челябинской области «О регулиро-
вании государственной гражданской службы Челябинской 
области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Язовских Т.Н., заместитель руководителя Аппарата Губернато-
ра и Правительства Челябинской области – начальник Управле-
ния государственной службы и противодействия коррупции 
правительства Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
СОДОКЛАДЧИК 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менения в статью 9 Закона Челябинской области «О регулиро-
вании государственной гражданской службы Челябинской об-
ласти» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/19) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
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    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-

менения в статью 9 Закона Челябинской области «О регулиро-
вании государственной гражданской службы Челябинской об-
ласти» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/20) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
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  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-
нения в статью 2 Закона Челябинской области «О некото-
рых вопросах правового регулирования организации мест-
ного самоуправления в Челябинской области» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лукоянов Г.В., глава Нязепетровского городского поселения. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менения в статью 2 Закона Челябинской области «О некоторых 
вопросах правового регулирования организации местного само-
управления в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/21) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менения в статью 2 Закона Челябинской области «О некоторых 
вопросах правового регулирования организации местного само-
управления в Челябинской области» в третьем чтении, исклю-
чая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/22) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

    
  
13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в некоторые законы Челябинской области» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в некоторые законы Челябинской области» в первом чте-
нии. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/23) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в некоторые законы Челябинской области» в третьем чте-
нии, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/24) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа   
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
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    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
    
14. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О внесении изменений в Порядок ут-
верждения Законодательным Собранием Челябинской об-
ласти членов Общественной палаты Челябинской области». 
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ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О внесении изменений в Порядок утверждения 
Законодательным Собранием Челябинской области членов Об-
щественной палаты Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/25) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
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    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в статьи 1 и 2 Закона Челябинской области «О видах 
объектов регионального значения, подлежащих отображе-
нию на схеме территориального планирования Челябинской 
области, и видах объектов местного значения, подлежащих 
отображению на схеме территориального планирования му-
ниципального района, генеральном плане поселения, гене-
ральном плане городского округа» (первое чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Тупикин В.А., министр строительства и инфраструктуры Челя-
бинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Голиков О.А., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в статьи 1 и 2 Закона Челябинской области «О видах объ-
ектов регионального значения, подлежащих отображению на 
схеме территориального планирования Челябинской области, и 
видах объектов местного значения, подлежащих отображению 
на схеме территориального планирования муниципального рай-
она, генеральном плане поселения, генеральном плане город-
ского округа» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/26) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в статьи 1 и 2 Закона Челябинской области «О видах объ-
ектов регионального значения, подлежащих отображению на 
схеме территориального планирования Челябинской области, и 
видах объектов местного значения, подлежащих отображению 
на схеме территориального планирования муниципального рай-
она, генеральном плане поселения, генеральном плане город-
ского округа» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/27) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
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    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Продолжить заседание без перерыва. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/28) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих 
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
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    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в статью 1 Закона Челябинской области «Об оценке 
регулирующего воздействия проектов муниципальных нор-
мативных правовых актов и экспертизе муниципальных 
нормативных правовых актов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в статью 1 Закона Челябинской области «Об оценке регу-
лирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 
правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных пра-
вовых актов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/29) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менений в статью 1 Закона Челябинской области «Об оценке 
регулирующего воздействия проектов муниципальных норма-
тивных правовых актов и экспертизе муниципальных норма-
тивных правовых актов» в третьем чтении, исключая процеду-
ру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/30) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Агаповским сельским поселением и Ага-
повским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Агаповским сельским поселением и Агапов-
ским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/31) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
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    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
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    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Агаповским сельским поселением и Агапов-
ским муниципальным районом» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/32) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Петропавловским сельским поселением и 
Верхнеуральским муниципальным районом» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Петропавловским сельским поселением и 
Верхнеуральским муниципальным районом» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/33) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Петропавловским сельским поселением и 
Верхнеуральским муниципальным районом» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/34) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
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    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О раз-
граничении имущества между Верхнеуральским муници-
пальным районом и Степным сельским поселением» (первое 
чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Верхнеуральским муниципальным 
районом и Степным сельским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/35) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Верхнеуральским муниципальным 
районом и Степным сельским поселением» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/36) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
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  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
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    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ:   Обсуждать вопросы с 20 по 25 без доклада. 

 
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/37) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих 
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
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    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
20. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О внесении изменений в постановление 
Законодательного Собрания Челябинской области «О 
структуре Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти» и постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «Об утверждении Положения о комитетах За-
конодательного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О внесении изменений в постановление Законо-
дательного Собрания Челябинской области «О структуре Зако-
нодательного Собрания Челябинской области» и постановление 
Законодательного Собрания Челябинской области «Об утвер-
ждении Положения о комитетах Законодательного Собрания 
Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/38) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
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    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
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    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
    
21. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О назначении представителя Законода-
тельного Собрания Челябинской области в Федеральную 
конкурсную комиссию по телерадиовещанию». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О назначении представителя Законодательного 
Собрания Челябинской области в Федеральную конкурсную 
комиссию по телерадиовещанию». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/39) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
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    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

  
  
22. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О досрочном прекращении полномочий 
депутата Законодательного Собрания Челябинской области 
Андреева Е.В». 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О досрочном прекращении полномочий депутата Зако-
нодательного Собрания Челябинской области Андреева Е.В». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/40) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
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    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Цепкин О. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
23. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания 

Челябинской области «О проекте федерального закона 
№ 1046475-7 «О внесении изменения в статью 16 Федераль-
ного закона «О государственном регулировании производ-
ства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосо-
держащей продукции и об ограничении потребления (распи-
тия) алкогольной продукции». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О проекте федерального закона № 1046475-7 «О 
внесении изменения в статью 16 Федерального закона «О госу-
дарственном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об огра-
ничении потребления (распития) алкогольной продукции». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/41) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1. 
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
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    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
24. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О поправках к проекту федерального 
закона № 1023225-7 «О внесении изменений в Градострои-
тельный кодекс Российской Федерации и отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановления Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О поправках к проекту федерального закона № 
1023225-7 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/42) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
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    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
25. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О плане мониторинга правопримене-
ния нормативных правовых актов Челябинской области, 
принятых Законодательным Собранием Челябинской об-
ласти, на 2021 год». 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О плане мониторинга правоприменения норма-
тивных правовых актов Челябинской области, принятых Зако-
нодательным Собранием Челябинской области, на 2021 год». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/43) 

Присутствие – 59. Отсутствие – 1.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 59. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
    
26. СЛУШАЛИ: О постановлении Законодательного Собрания Челябинской 

области «О проекте федерального закона № 559097-7 «О ме-
рах, направленных на недопущение использования (потреб-
ления) физическими лицами закиси азота, и о внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации». 
 

РЕШИЛИ:   В соответствии с пунктом 161 Регламента Законодательного Соб-
рания Челябинской области постановление Законодательного Со-
брания Челябинской области «О проекте федерального закона 
№ 559097-7 «О мерах, направленных на недопущение использо-
вания (потребления) физическими лицами закиси азота, и о вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» принято опросным путем. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/44) 

Голосование согласно опросному листу 
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 38. Против – 0.  Воздержались – 1. Не голосовали – 21. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. не голосовал 
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    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. не голосовал 
  Гербер О.В. не голосовал 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. не голосовал 
    Денисенко А. В. не голосовал 
    Долгушин А. А. воздержался 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. не голосовал 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. не голосовал 
    Киселев П. В. не голосовал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. не голосовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. не голосовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. не голосовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. не голосовал 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. не голосовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. не голосовал 
    Свеженцев И. Н. за 
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    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. не голосовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. не голосовал 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. не голосовал 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. не голосовал 
    Шиляев П. В. за 
    
  
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

  
Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
 


